www.elektrotehnik.ru    электротехник.рф
Контактор электромагнитный серии LC1E
Товар сертифицирован
ТУ 27.33.13-002-59826184-2020
Гарантийный срок – 2 года с момента ввода в
эксплуатацию
1.Назначение
Электромагнитные контакторы серии LC1E

в) контакторы LC1E200…300 г) контакторы LC1E400…630
Рисунок 1. Электрические схемы подключения контакторов
3. Структура условного обозначения
Пример: запись обозначения контактора на номинальный ток 6 А, 3-х полюсный,
дополнительный контакт мгновенного действия 1НО, с включающей катушкой на
напряжение 380 В, номинальной частотой 50 Гц:
LC1E0610Q5, 3Р, 6А, 1НО, 380В/50Гц, контактор электромагнитный (ЭТ)
LC1  E  ХХ  ХХ  Х  Х
1  2  3  4  5  6
1.   Контактор электромагнитный: LC1;
2.   Условное обозначение серии: E;
3.   Номинальная ток (АС3), А: 06-630 А;
4.   Дополнительные контакты мгновенного действия:
      10-1НO;
      01-1НЗ;
      нет кода-1НО+1НЗ (от 40А до 160А); без доп. контактов (от 200А до 630А);
5.   Условное обозначение исполнения по напряжению включающей катушки:
B-24 В;
E-48 В;
F-110 В;
M-220 В;
Q-380 В;
6.    Номинальная частота:
5-50 Гц;
6-60 Гц;
7-50/60 Гц.
www.elektrotehnik.ru    электротехник.рф
4.Габаритные и установочные размеры
Рисунок 2. Контакторы LC1E06…18
Рисунок 3. Контакторы LC1E25
Рисунок 4. Контакторы LC1E32…38
Рисунок 5. Контакторы LC1E40…65
Рисунок 6. Контакторы LC1E80…95
 Рисунок 7. Контакторы LC1E120…160
Рисунок 8. Контактор LC1E200…300
Рисунок 9. Контакторы LC1E400…500
www.elektrotehnik.ru    электротехник.рф
Рисунок 10. Контакторы LC1E630
5.Правила и условия монтажа
1) Монтаж, подключение и пуск в эксплуатацию должны осуществляться только
квалифицированным электротехническим персоналом.
2) При монтаже контактора необходимо:
• произвести внешний осмотр и убедится в отсутствии механических повреждений;
• проверить соответствие: номинального тока контактора согласно мощности двигателя,
напряжение и частоту питающей сети, напряжение катушки управления.
3) Контактор устанавливается на DIN – рейку или крепится при помощи винтов
4) В пускателях с катушкой управления 220В клемму А1 перемычки А1-1/L1 отключить от 1/L1
и присоединить к нулевому проводу.
Наименование a b c
LC1E200 168,5 174 181
LC1E250 168,5 197 181
LC1E300 213 206 219
LC1E400 213 206 219
LC1E500 233 238 232
	LC1E0610Q5, 3Р, 6А, 1НО, 380В/50Гц, контактор электромагнитный (ЭТ)